Konu : HANEFİ MEZHEBİ

HANEFİ MEZHEBİ

Hanefî mezhebi, İmam Azam Ebû Hanife (rhm) tarafından kurulmuş bir mezheptir. İmam Âzam’ın

asıl adı Numan, lakabı Ebû Hanifedir. İmam Âzam ise onun ünvanıdır. Ebu Hanife’nin ataları,

Horasan’dan göç etmiş ve Kûfe’ye yerleşmişlerdir.

Ebû Hanîfe Nu‘mân b. Sâbit, 80/699 yılında Kûfe’de doğdu. Küçük yaşta Kur'ân-ı Kerîm‘i

ezberledi, Arap dilinin edebiyatını öğrendi. Bir çok alimden ders aldı ve kısa sürede Fıkıh alanında

imam oldu.

Gençlik yıllarında sahabeden Enes bin Malik’i, Abdullah bin Ebi’l Evfa’yı, Vasile bin Eska’yı, Sehl

Emevî idarecilerinin özellikle ehl-i beyte karşı takındığı olumsuz tavra tepki göstermiş, açık bir

muhalefet yapmış ve bu onun zulüm görmesine sebep olmuştur. Nitekim Hz. Ali evladına karşı

yaptıkları haksızlıklar sebebiyle Emevî idarecilerine karşı 121/739 yılında Emevî hükümdarı Hişâm

b. Abdülmelik’e karşı ayaklanan Zeyd b. Ali’yi (ö.122/740) hem maddi olarak hem de fetvalarıyla

desteklemiştir. Bu sebeple II. Mervân’ın Kûfe kadılığı veya Beytülmâl eminliği teklifini de

reddetmiş, her türlü baskı ve işkenceye rağmen görevi kabul etmeyince hapse atılmıştır. Sağlığı

bozulunca hapisten çıkarılmış ve Hilâfet Abbâsîlere geçinceye kadar Mekke’de kalmıştır.

Abbâsîlerin Hz. Ali evladının haklarını koruyacağı vaadine güvenerek tekrar Kûfe’ye dönmüş ancak

değişen çok fazla bir şey olmadığını görünce Abbâsî hilafetine de açıktan cephe almış ve bu tavrı

da zulüm görmesine sebep olmuştur. Bağdat’ta hapiste iken veya çıktıktan kısa bir süre sonra

150/767 yılında vefat etmiştir.

Zehirlenerek öldürüldüğü ile ilgili de rivayetler vardır.

Ebû Hanîfe, son derece zeki, cömert, kanaatkâr, güvenilir, dürüst, âbid, zâhid ve bilgili idi. Aynı

zamanda cesaretli bir kişiliğe sahipti.

Ebû Hanîfe’nin binden ziyade öğrencisi vardı. Bunların en meşhuru ise, İmam Ebû Yusuf (ö.

182/798), İmam Muhammed (ö. 189/804) İmam Züfer (ö. 158/774) ve Hasan b. Ziyâd (ö. 204/819)

idi.

İmam-ı Âzam Ebû Hanife, hayatı boyunca 83 bin meseleye fetva vermiştir. Bunların 38 bini ibadet,

45 bini de muâmelata dair hükümlerdir.

İmam-ı Âzam’ın Eserleri

1. Fıkh-ı Ekber

2. Fıkh-ı Ebsat

3. El-Âlim ve’l-Müteallim

4. Er-Risale

5. Vasiyyet (Oğlu Hammâd ve İmam Ebû Yusuf’a)

6.